

# VästLiberalen

Nummer 1- 2024

*Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning*

## Västsvenskar samlades till valkonferens och förbundsmöte

- Karlsbro: ”Mer än någonsin behöver vi hålla ihop”
- Mohamsson vill se ett Europa där alla kan drömma
- Bexell är ny bas för Luf Väst



# Ett starkare Europa, ett starkare Sverige

**När andra partier tvekar, vill ge EU mindre makt eller pratar om att Sverige ska lämna unionen så säger vi liberaler att Europa behöver mer samarbete.**

Liberalerna är det enda parti som tydligt tar ställning för att fördjupa frihetsprojektet EU. Vi är övertygade om att samarbete i Europa är vägen framåt för att vi ska klara klimatomställningen, säkra jobben och besegra gängen. En annan väg vore oerhört farlig för Sverige, för vår ekonomi och vår säkerhet.

**Bygger vi inte ett starkare Europa får vi ett svagare Sverige.** När demokratier och frihet hotas behöver Europa hålla ihop mot diktaturer, krig och förtryck. Den ryska regimen invasion av Ukraina är förkastlig. Ukrainas enda önskan har varit att förbli och fördjupa sin roll som en fri och demokratisk stat i Europa. Vi talar ofta om frihet, det är stunder som denna som vi förstår vad det faktiskt innebär. Vårt stöd till Ukraina behöver öka - inte vika. Ukrainas kamp för fred och frihet är inte bara deras kamp, den är även vår. Ett starkt och enat EU är vårt bästa vapen mot Putins Ryssland.

**Vi lever i en tid när liberala idéer och värden hotas i Europa.** Här har vårt parti och våra liberala idéer en viktig roll att fylla. Vårt uppdrag är att ta strid för människors frihet och försvara världens friaste kontinent. Det är vi som ska slå vakt om demokratin och se till att EU aldrig får bli en bankomat för auktoritära regimer. Ett tätare samarbete med länder som delar våra frihetliga värderingar är avgörande för vårt välstånd och säkerhet. Liberalerna går längst fram i ledet för ett starkare Europa för det det bygger ett starkare Sverige.

Skjutningar på öppen gata och sprängningar i bostadsområden är exempel på den eskalerande brottsutvecklingen i Sverige. Stöldligor och äldre människor som utsätts för bedrägerier är två andra. Den gemensamma nämnaren är kriminella nätverk som verkar över nationsgränser och drar nytta av att EU-ländernas brottsbekämpande myndigheter inte

samarbetar tillräckligt bra. Det är därför som vi behöver en EU-polis för att knäcka gängen. Det är så vi värnar den fria rörligheten.

**I valet till Europaparlamentet går vi till val som ett självständigt liberalt parti.** Vårt mål är att vi ska vinna minst två mandat och för att nå dit krävs att tusentals väljare ska lägga sin röst på Liberalerna i Västsverige. Vi ska föra samtal med minst 45 000 människor och när vi för samtalen får vi möjlighet att visa vilka vi är. Det är ett ansvar vi alla behöver ta i vardagen. Kampanjen ger oss även unika möjligheter att locka nya medlemmar. Vi måste våga fråga fler om att bli medlemmar i Sveriges liberala parti. Steg för steg behöver vi gemensamt bygga Liberalerna starkare som parti.

Det är bara tillsammans vi kan lösa de utmaningar som Europa står inför: Att hjälpa Ukraina vinna kriget mot Putins diktatur. Rädda klimatet och säkra framtidens gröna jobb. Vi vill se ett starkare EU som står samlat, där Sverige är med som fullvärdig medlem med euron som valuta.

Varje röst räknas. Liberalernas mandat spelar roll för Europas framtid och är ett viktigt avstamp inför valet 2026. Vi är Sveriges mest Europavänliga parti. Den 9 juni går vi till val för ett starkare Europa och ett starkare Sverige.

Full fart framåt i kampanjen!

**Pär Gustafsson**  
Förbundsordförande  
Liberalerna Västsverige



# I detta nummer

Västsvenska liberaler samlades i Uddevalla	4
Förbundsmötet är klubbat	6
”Det finaste man kan få”	7
Karlsbro: ”Mer än någonsin behöver vi hålla ihop”	8
Mohamsson vill se ett Europa där alla kan drömma	9
Förtroendevalda från hela VGR kampanjade i Göteborg	10
150 miljoner extra för att korta köer	11
Liberaler besökte LV6	12
Fokus på skolbibliotek för skolministern	12
Nej till att införa vårdval gynekologi	12
Bexell är ny bas för Luf Väst	13
Lundqvist: Dubbla tankar är möjliga	14
Molander: Aktuella frågor i Halland	17
Kalendarium	18



# VästLiberalen

*Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning.*

## Ansvarig utgivare:

Pär Gustafsson

## Manustopp inför nästa nummer:

16/6 - 2024.

Texter bör inte vara längre än 2 500 tecken.

## Telefon:

010-70 800 00

Varje skribent står för sina åsikter när de framförs i VästLiberalen.

Dessa behöver inte nödvändigtvis återspegla partiets åsikter eller politiska program.

Redaktionen ansvarar ej för material som inte beställts och redaktionen förbehåller sig rätten att redigera och korta insända bidrag.

## E-post:

vastsverige@liberalerna.se

## Hemsida:

vastsverige.liberalerna.se

Skriva gärna i VästLiberalen.

Skicka in material till redaktionen på vastsverige@liberalerna.se märk ”VästLiberalen”.

## Adress:

Regnbågsgatan 8B  
417 55 Göteborg

# Västsvenska liberaler samlades i Uddevalla



Valkonferensen på Bohusgården samlade över 150 liberaler från Västsverige och stämningen var på topp.

**Helgen 20:e till 21:e april samlades liberaler från hela Västsverige till konferens med fokus på Europaparlamentsvalet på Bohusgården i Uddevalla. Söndagen avslutades med förbunds-möte.**

Konferensen inleddes med en välkomsthälsning av Uddevallas ordförande Thomas Hesselroth. Därefter tog förbundsordförande Pär Gustafsson över där han pratade om de frågor som valet kommer att handla om, förbundets valstrategi och vikten av rekrytera nya medlemmar..

Förmiddagen fortsatte med en diskussion om liberalismens roll i dagens politik, där Liberala nyhetsbyråns chefsredaktör Malin Lernfeldt föreläste om liberalismens framgång för 100 år sedan, dess roll i dag och i framtiden. Därefter delades Årets Liberal i Västsverige ut till Kerstin Sterner, ordförande på Öckerö, och Christer Gamradt, medlemsansvarig, för deras lokala arbete i kommun-

föreningen.

Efter en lunch erbjöds deltagarna fyra olika seminariepass för att fördjupa sig inom olika ämnen. Från diskussioner om införandet av euron, lokal kampanjverksamhet till ideologisk fördjupning i liberalismen. Ett av seminarierna handlade om föreningen på Öckerös verksamhet och hur de har lockat nya medlemmar med intressanta möten. Föreningen växer och flera nya möten är inplanerade. Åhörare som ställde bra frågor under seminariet fick med sig en påse med färskas Hönekakor.

Efter seminarierna samlades deltagarna till ett panelsamtal med europaparlamentariker Karin Karlsbro, Simona Mohamsson och Filip Zackrisson för att diskutera aktuella EU-frågor, strategier för att möta väljarna och vilka frågor som ligger kandidaterna närmast. Efter samtalet entrade Liberalernas nya partisekreterare Jakob Olofsård, riksdagledamot från Jönköping,

scenen där han berättade om sig själv och hur han kommer att lägga upp arbetet framåt i sin nya roll.

Senare på kvällen väntade fördrink, en tre-rättersmiddag och dans in i natten. Under middagen samlades över 20 000 kronor in till den nationella valfonden. Pengar som kommer finansiera bland annat digitala annonser.

Valkonferensen drog igång igen på söndagsmorgonen med att Karin Karlsbro inledde med att prata om kriget i Ukraina och betydelsen av det europeiska samarbetet för att stödja Ukraina och för att stoppa kriget. Karlsbros budskap var tydligt: "Vi ska stötta Ukraina tills den sista ryska soldaten har lämnat". Sen följde en frågestund.

Partiets nationella valledare och organisationschef Sara Svanström avslutade konferensen med att berätta om Liberalernas valstrategi och ambitionen att säkra minst två mandat i Europaparlamentet.



**Glada kanddiater.** Liberalernas förstanamn i valet Karin Karlsbro, tillsammans med Västsveriges toppkandidat Simona Mohamsson och Filip Zackrisson som är prioriterad kandidat i förbundet.



**Ny på jobbet.** Liberalernas nya partisekreterare Jakob Olofsgård höll ett uppskattat anförande.



**Årets liberaler i Västsverige.** Kerstin Sterner och Christer Gamradt från Öckerö med diplom och blomma på stora scen.



**Liberalism då och nu.** Malin Lernfeldt pratade ideologi och om liberalismens roll framåt.



**Lots.** Petra Hygrell, gruppleadare i Falkenberg, var konferencier under helgen.

**Först ut.** Thomas Hesselroth var först ut på valkonferensen och hälsade alla välkomna till Uddevalla.





Under förbundsåret valdes en ny styrelse och där ingår ordförande Pär Gustafsson, 1:e vice ordförande Cecilia Rönn, 2:e vice ordförande Anna Svalander, Jens Christian Berlin, Simona Mohamsson, Patrik Krantz, Karin Veres, Martin Johansen (nyval, saknas på bilden), Matilda Jansson, Marcus Hjalmarsson (nyval), Petra Hygrell, Sten Selin (saknar på bilden), Karin Blomstrand, Veronica Almroth och Ingo Asplund (nyval).

## Förbundsåret är klubbat

Söndagen den 21:e april samlades ombud från Västsveriges 40 föreningar till förbundsårsmöte. På dagordningen stod genomgång av föregående verksamhetsår, val, debatt om motioner och avtackningar. Höjdpunkterna under mötet var Romina Pourmoktari årsmötetal och utdelningen av Karl Staaff till Ulrika Landergren.

Årsmötet inleddes av förbundsordförande Pär Gustafsson som sedan lämnade över till Helene Odenjung och Maria Johansson att leda mötet.

### Granskning av verksamhet

Förbundsstyrelsens och regionfullmäktigegruppernas verksamhetsberättelser gick igenom. Året har präglats av förberedelser både inför landsmötet och valkampanjen till Europaparlamentet. Därutöver har flera nya processer sjuöatts av förbundsstyrelsen för att på sikt stärka verksamheten och förbundets långsiktiga ekonomiska

förutsättningar. Därefter gjorde förbundskassör Jens Christian Berlin en genomgång av bokslutet och Anders Blomqvist föredrog revisionsberättelsen. Efter en kort frågestund fastställdes frågan om ansvarsfrihet för det gångna årets verksamhet.

### Val och nomineringar

Valberedningens arbete gick igenom av Ann Catrine Fogelgren och deras arbete diskuterades innan det var dags för val av nya ledamöter till förbundsstyrelsen. I förbundsstyrelsen tar nu tre nya ledamöter plats. Kommunstyrelsens ordförande på Tjörn Martin Johansen, Ingo Asplund, gruppledare i Färgelanda och Marcus Hjalmarsson, som bland annat är ersättare i Mölndals kommunfullmäktige. Utöver förbundsstyrelsen är även gruppledarna i Halland och Västra Götaland adjungerade tillsammans med förbundets riksdagsledamöter samt representanter för Liberala ungdomsförbundet och

Liberala Kvinnor. Därutöver valdes revisorer, valberedningens ledamöter, ombud till landsmöte och partiråd, samt representanter till olika kommittéer och nätverk.

Därefter fastställdes förbundets serviceavgift och förslaget till uppdaterade stadgeändringar klubbades igenom. Förändringen av stadgan gjordes med anledning av Landsmötets beslut att höja kvalificeringstiden för deltagande på årsmöten, medlemsmöten och nomineringsmöten ökade från tre till fyra månader.

### Motionsbehandling

Till förbundsåret hade tre motioner inkommit. Den första motionen handlade om att ekonomisk brottslighet mot äldre måste bekämpas hårdare. Förbundsstyrelsen menade att mer måste göras för att bekämpa den grovt organiserade brottsligheten och stoppa kriminella ligor som opererar från utlandet med syftet att lura äldre människor

på pengar. Årsmötet ställde sig bakom styrelsens förslag som var ett bifall till motionen.

Den andra motionen ville möjliggöra för lokala stödmedlemskap. I samband med Landsmötet hanterades flera liknande motioner som avslogs. Förbundsstyrelsen menade att Landsmötets uppfattning borde ligga fast och föreslog därför avslag, vilket även blev beslutet. Argumenten för det var att det finns risker med vad ett lokalt medlemskap skulle innebära, framför allt demokratiska. Men även risken med att politisk och organisatorisk splittring samt en rad andra praktiska problem skulle uppstå kopplat till stadgar och andra nationellt antagna riktlinjer.

Den sista motionen handlade om att förbundet ska se över möjligheten att inrätta ett internt EU-nätverk. Nätverket ska bland annat verka för att bevaka EU, ta fram lokal och regional politik, stärka banden mellan partiet och EU:s institutioner, informera och engagera medlemmar samt allmänhet. Det var ett förslag som årsmötet sade Ja, Yes, Si och Oui till.

### Varma applåder för insatser

Innan förbundsmötet avslutades avtackades Lennart Olsson och Birgit Andersson av för deras insatser i förbundets etikkommité. Två personer som har fullgjort sitt uppdrag med integritet, klokhet och oberoende. Även Lill Jansson, Glenn Grimhage och Lars Tysklind som lämnade förbundsstyrelsen tackades av och fick varma applåder.



Många ombud uppskattade Romina Pourmoktaris årsmötestal och det var många frågor som ställdes i den efterföljande frågestunden.

## ”Det finaste man kan få”



### På årsmötet fick Ulrika Landergren motta Karl Staaff i silver.

I snart fem decennier har Ulrika varit medlem i partiet. Under alla dessa år har hon bidragit till partiet både organisatoriskt och politiskt, på alla nivåer. Hon har bland annat varit kommunalråd i Kungsbacka, suttit i partistyrelsen i totalt 15 år samt var av de ledande svenska företrädarna i Regionkommittén och ordförande i NAT-utskottet. Därutöver har hon varit förbundsordförande i Halland och vice ordförande i

Västsverige.

- Sedan du satt i partistyrelsen första omgången, under Bengt Westerbergs ledning, så har vi pratat om att det behövs en politik med både hjärta och hjärna. Jag tycker att det beskriver väldigt väl din gärning, Ulrika, sade Pär Gustafsson i sitt tal och fortsatte

- Du har gjort Kungsbacka, Västsverige, Sverige och Europa mer liberalt. Det är också därför som du nu får det finaste man kan få av partiet. Ulrika möttes av stående ovationer från alla närvarande.



# Karlsbro: ”Mer än någonsin behöver vi hålla ihop”

**Den 9 juni är det val till Europaparlamentet. Redan den 22 maj startar förtidsröstningen. I hård konkurrens med skolavslutningar och vårmangel, trädgårdspyssel och bostadsrättsföreningarnas gemensamma vårstämdning, kommer det att hållas TV-debatter och valdueller om vad partierna och kandidaterna vill med Europa.**

Frågar du mig vad Liberalerna vill med Europa, så är svaret enkelt. Vi lever i den farligaste tid vår generation har upplevt. Mer än någonsin behöver vi hålla ihop. Vem, eller snarare vilket land eller organisation, skulle ha kraft att på egen hand ge Ukraina det stöd som landet behöver för att försvara sig mot det ryska krigsmaskineriet? Hur skulle vi få så många länder att sluta upp bakom världens mest ambitiösa klimatpolitik om vi inte hade EU? Ärligt talat, om EU inte fanns så skulle vi behöva uppfinna ett europeiskt samarbete idag. För fredens skull.

**Rysslands mål är att splittra Europa**, och de hoppas fortfarande att kunna lyckas. Sammanhållningen är EU:s starkaste vapen för att stoppa Putins vansinne. Trots det så ser vi krafter, både i andra EU-länder och här i Sverige, som vill riva ner och försvaga EU-samarbetet. Det skulle vara en mycket farlig väg att gå. Att Sverige fortfarande står utanför euron innebär att både Europasamarbetet och Sverige

försvagas. Att Sverige inte deltar fullt ut i samarbetet gör både oss och våra vänner i EU svagare. Om Sverige vill få ett större inflytande över svenska intressen i EU, och spela en större roll i både Europa och internationellt, går vägen genom ett helhjärtat deltagande i valutasamarbetet.

**Idag tar nog de flesta av oss EU för givet.** Att våra svenska företag kan handla med hela EU:s inre marknad utan särskilt mycket krångel och att det inte är en krona dyrare att surfa från Spanien än Sverige är tack vare EU-beslut. Men det finns mer att göra för att göra det enklare att leva och jobba i Europa. Att kunna skicka pengar i hela Europa såsom vi gör inom Sverige med swish, skulle ju vara praktiskt, eller hur? Eller att man skulle kunna hämta ut sina mediciner på recept på vilket europeiskt apotek som helst.

Liberalerna är Sveriges Europaparti. Det enda partiet som kan byta kronan mot euron. Jag ser fram emot att möta er alla i valkampanjen. Vi behöver hjälpas åt hela vägen till Bryssel. Ställ dig själv frågan, vad betyder EU för dig, så finner du ditt bästa svar till väljarna du möter. Det är inte svårare än så.

**Karin Karlsbro**

Liberalernas toppkandidat till Europaparlamentet



# Mohamsson vill se ett Europa där alla kan drömma

Simona Mohamsson är barn till två arbetarklassföräldrar som kom till Sverige för att skapa sig en bättre framtid. Numera bor hon på Hisingen i Göteborg, där hon både sitter i kommunfullmäktige och verkar som socialpolitiker. VästLiberalen har träffat henne.

Simona är storasyster, talar fyra språk och har jobbat med många olika saker under sitt liv. 2019 utkom jag med boken Hongkong RIP om demokratirörelsen i Hongkong. Simona är Västsveriges toppkandidat till Europaparlamentet och är trea på Liberalernas valsedel.

Ilskan över andra människors ofrihet och övertygelsen om att förändring är möjlig fick henne att bli liberal.

– Jag var arg på orättvisor och hade lärt mig tidigt från mina föräldrar att jag fått möjligheter i livet som jag behöver göra så mycket som möjligt av, inte bara för mig själv utan också för andra, säger Simona Mohamsson.

## Varför kandiderar du till Europaparlamentet?

– För att det finns människor som räknar med oss. De räknar med att vi ska ta ställning och att vi ska agera. Mot klimatkrisen, mot Rysslands krig i Ukraina, mot andra skurkstaterna i världen som förtrycker människor. EU kan ha en viktig roll att spela i omvärlden, men för det behövs representanter i EU som vågar ta strid, fortsätter Simona Mohamsson. I mötet med väljare, inte minst



*Simona Mohamsson har kampanjat inför Europaparlamentsvalet sedan partiets valsedel fastställdes på Landsmötet. Just nu reser hon landet runt för att delta i debatter. Simona är Västsveriges toppkandidat.*

med unga människor, över hela landet pratar Simona om framtiden och ett Europa med drömmar. Drömmen om ett fritt Ukraina, att klimatet räddas och att fler kan söka sig till friheten i Europa.

– För mig är det viktigt att vi lyckas skapa ett Europa där alla kan drömma. Det bygger på att vi tillsammans räddar klimatet, att Ukraina vinner kriget och att människor kan söka sig till friheten här. Europa behöver också integreras mer, så att man med enkelhet kan plugga i vilket EU-land man vill och har en grundlagsskyddad aborträtt oavsett var i unionen man råkar bo, säger Simona Mohamsson.

På hennes fritid lagar hon gärna mat från olika delar av världen och står i klacken på Häckens matcher.

## Varför är det viktigt att rösta i valet?

– Om du inte går och röstar så kommer någon annan bestämma åt dig. Det blir nog inte som du vill, men det är du som kommer behöva leva med det. Nu mer än någonsin spelar din röst roll för vilken framtid vi formar, avslutar Simona Mohamsson.

*Läs fler intervjuer med kandidater från Västsverige på vår hemsida [vastsverige.liberalerna.se](https://vastsverige.liberalerna.se)*



Medlemmar med förtroendeuppdrag i Västra Götalandsregionen samlades den 4:e maj i Göteborg för Liberalt regionalt forum. I samband med sitt genomfördes en stor torgkampanj med medlemmar i Göteborg.

# Förtroendevalda från hela VGR kampanjade i Göteborg

**Förtroendevalda med uppdrag i Västra Götalandsregionen samlas minst fyra gånger, varav två fysiska möten, per år till Regionalt Liberalt forum för att diskutera aktuella frågor i regionen, lära sig mer och utveckla partiets strategiska arbete tillsammans.**

När forumet samlades den 4:e maj var det fokus på EU. Under lunchen blev det även kampanj i centrala Göteborg tillsammans med kommunföreningen. Det blev många samtal och utdelade flygblad i solen.

Christine Hollner från regionens Brysselkontor gästade mötet. Kontoret är regionens förlängda arm på plats i Bryssel och har till uppgift är att utifrån ett EU-perspektiv bidra till att uppfylla VGR:s mål. Det sker genom att omvärldsbevaka, delta i policy-processer, genom strategisk på-

verkan samt skapa goda kontakter i Bryssel. Mer än hälften av alla beslut som tas av regionfullmäktige har bäring på beslut som är tagna i EU. Cirkulära affärsmodeller, elektrifiering, infrastruktur, utbildning och hälso- och sjukvård är några av frågorna som står på agendan. På mötet berättade Hollner bland annat om läkemedel, om att kunna hämta ut recept oavsett var man befinner sig i EU och moderniseringen av hälso- och sjukvårdsinfrastrukturen, det vill säga möjligheten att kunna öppna journaler och kunna ta del av data.

EU:s politik på området bidrar till att förbättra folkhälsan genom finansiering och lagstiftning som syftar till att hantera gränsöverskridande hälsohot, läkemedel, patienträttigheter vid gränsöverskridande hälso- och sjukvård, förebyggande av sjukdomar och främjande av god hälsa.



*Christine Hollner från VGR:s Brysselkontor.*

## **Bokcirkel om ideologi**

Under forumet diskuterade aktuella frågor i regionen, närvarande påbörjade även en studiecirkel kring liberal ideologi, med utgångspunkt i Christer Nylanders bok *Den besvärliga friheten*, vilken kommer fortsätta under hösten. Det fördes också en längre diskussion om partiets strategiska arbete framåt samt den plan som regionfullmäktigegruppen har för mandatperioden och vad som kan uppdateras i den.

# 150 miljoner extra för att korta köer



Foto: Marie Ullnert

**Nyligen beslutade regionfullmäktige att omfördela 150 miljoner kronor av regeringens sektorsbidrag på 990 miljoner kronor till Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. Pengarna ska användas för tillgänglighetsinsatser inom vården för att korta köer. Initiativet togs av Liberalerna och GrönBlå Samverkan.**

Västra Götalandsregionens största utmaning handlar om att komma till rätta med vårdköerna.

Regionens sjukhus har under längre tid haft problem med dålig tillgänglighet och långa köer, trots att betydande ekonomiska resurser har tillförts under flera år. Målsättningen är en köfri vård där varje patient får rätt vård i rätt tid.

-Tiotusentals patienter väntar i kö på ett första besök eller en operation i Västra Götaland och det är inte acceptabelt. Vi behöver göra mer och därför föreslår vi nu att mer vård ska upphandlas så köerna kan minska. Den bristande tillgängligheten och de långa köerna gör patienterna ännu sjukare. Fler måste få vård snabbare och då måste vi upphandla all tillgänglig produktion så att fler kan bidra till att korta köerna till vård, säger

Pär Lundqvist (L), regionråd.

Liberalerna vill att regionen ska vidta omedelbara åtgärder, se över avtal och göra justeringar för att öka andelen upphandlad vård inom ögonsjukvård, ortopedi och gynekologi för där är köerna som längst.

- Människor som väntar för länge på vård blir snabbt mycket sämre. När tusentals patienter väntar på bedömning eller en operation behöver vi göra något åt det. Att minska köerna och öka tillgängligheten är den enskilt viktigaste frågan just nu. Därför är det välkommet att regionfullmäktige nu har beslutat att upphandla vård för att minska köerna. Beklagligt att Socialdemokraterna försökte stoppa förslaget, avslutar Pär Lundqvist.

## Mer mångfald inom förlossningsvården

Nyligen beslutade Sahlgrenska Universitetssjukhusets styrelse att rösta igenom ett initiativ om att ta fram förslag på hur förlossningsvården i Göteborg kan differentieras genom att skapa tre avdelningar med olika inriktning av vårdnivå. Detta för att möta behovet inom förlossningsvården bättre, öka valfriheten och tryggheten för blivande föräldrar.

- För att säkerställa en bra förlossningsvård är det nödvändigt att ta hänsyn till medarbetarna och ge dem möjlighet till ökat inflytande över arbetsrelaterade beslut. Att skapa en attraktiv arbetsmiljö är också av betydelse för att behålla kompetenta och engagerade medarbetare. Vårt förslag skapar förutsättningar för en jämlik och trygg förlossningsvård, säger Karin Veres (L), ledamot i styrelsen.

## Inför Vårdval BUP

Liberalerna har i en gemensam motion med M, KD och C föreslagit att ett vårdvalssystem inom den öppna specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) ska införas.

Liberalerna menar att barn och unga som mår psykiskt dåligt ska snabbt få hjälp. Under förra mandatperioden infördes både särskilda UPH-enheter på vårdcentralerna och det regiongemensamma kontaktcentret En väg in med uppdraget att triagera barn och unga till rätt vårdnivå. Det var inte tillräckligt. Tillgängligheten till barn- och ungdomspsykiatrin måste förbättras och finnas nära där man bor. Därför är införandet av ett vårdval ett viktigt steg i arbetet.

## Toftered ny ordförande för HBT-liberaler

Gabriella Toftered, från Väst-sverige, valdes till ny ordförande för HBT-liberaler när deras stämma ägde rum i Göteborg.

– Vi ska vara en blåslampa i frågor som rör hbtqi och transpersoners rättigheter sade Toftered när hon valdes. Flera andra västsvenskar valdes in i styrelsen.

## Nej till att införa vårdval gynekologi

Under förra året förslög Liberalerna att ett vårdval för gynekologisk vård skulle införas för att öka tillgången och stärka patienternas makt. Detta mot bakgrund av att många kvinnor i dag kämpar för att få tillgång till gynekologisk vård. När förslaget hanterades i regionfullmäktige röstades det ned av S, V och MP tillsammans med SD.

För oss liberaler är det grundläggande att varje människa har friheten att bestämma över det som är viktigt i livet och det som rör vår hälsa och våra kroppar är bland det viktigaste vi har. Därför vill vi införa vårdval gynekologi. Tillgång till gynekologisk vård inte ska avgöras av patientens plånbok, var några av de liberala argument som fördes fram i talarstolen.

## Fler fristäder i VGR

Hotade författare, journalister och konstnärer ska kunna finna en trygg plats i Västra Götaland och därför är länet en fristadsregion sedan 10 år tillbaka. För ett tag sedan tog Liberalerna initiativ på Kulturnämnden till en översyn av det regionala erbjudandet till kommunerna. Detta för att möjliggöra för fler fristadskommuner i regionen. Förslaget bereds nu.

## Liberaler besökte LV6



*Anna Starbrink, ledamot av försvarsutskottet och försvarsberedningen (som nyligen lämnade över totalförsvarsrapporten), besökte för ett tag sedan Luftvärnsregementet (Lv6) i Halmstad. Besöket gjorde hon tillsammans med Anders Blomqvist, Cecilia Rönn, Ann Molander och Niclas Bexelius. Regementet har till uppgift att övervaka luftrummet med radar, upptäcka hot från luften och vara redo att bekämpa de hoten med luftvärnsrobotar. Det blev bland annat samtal om försvaret återuppbyggnad och medlemskapet i Nato.*

## Fokus på skolbibliotek för skolministern



### I mitten av april besökte skolminister Lotta Edholm Borås med fokus på skolbibliotek.

I regeringen driver Liberalerna på för att stärka läsförmågan hos unga. Att elever kan läsa och förstå vad de läser är grunden för att kunna lära och utvecklas inom alla skolämnen. Det är så de blir förberedda för vidare studier och yrkesliv. Välutrustade skolbibliotek och kunniga skolbibliotekarier spelar en viktig roll för att främja

både läsintresset och läsförmågan. Regeringen vill se lagkrav på bemannade skolbibliotek från 2025. I Borås besökte Lotta Edholm och skolkommunalrådet Anna Svalander Bibliotekshögskolan, som är en del av Högskolan i Borås, för att höra om deras viktiga arbete. I nästan alla av Borås förskolor finns nu kapprumsbibliotek för att göra det enklare för föräldrar att låna hem en bok till sina barn. Lotta träffade även medlemmar över lunch.

# Bexell är ny bas för Luf Väst

Johannes Bexell valdes under våren till ny ordförande för Liberala ungdomsförbundet Väst. Vi har mött honom i ett samtal om kampanjen till Europaparlamentet och samarbetet mellan ungdomsförbundet och partiet.



*Johannes Bexell lyfter frihandel, Ukraina och ett enat Europa som viktiga frågor i valet. Han vill utveckla samarbetet med partiet.*

## Vem är du?

- Jag är en 22-årig Chalmersstudent som växte upp i lilla Perstorp i Skåne, en ort som mest är känd för sin ättika- och plastindustri. 2018 engagerade jag mig i LUF och genom det hamnade jag även i partiet. 2021 flyttade jag och min sambo till Göteborg för att studera vidare, säger Johannes Bexell.

## Hur kommer ni att kampanja i EP-valet?

- Jag och resten av LUF Väst ser verkligen fram emot allt roligt valkampanjande nu i vår! En viktig del av vår valkampanj är att vara där ungdomarna och förstagsängväljarna finns. Därför kommer vi göra allt vi kan för att mobilisera valarbetare till bokbord och skoldebatter runt om i Västsverige. Sen måste man också komma ihåg att valarbete är fotarbete, så

vi kommer även att vara ute och brevlåda och knacka dörr - gärna tillsammans med partiet, berättar Bexell.

## Vilka frågor är viktiga för er?

- Frihandel, Ukraina och ett mer enat Europa. Vi, liksom partiet, är federalister och vi tror starkt på tanken om att EU måste vara den fria världens försvarare - särskilt nu när Trump åter är aktuell till presidentposten i USA och auktoritära stater som Kina och Ryssland flyttar fram sina positioner. För att EU bättre ska kunna stå upp för mänskliga rättigheter runt om i världen anser vi att medlemsländernas vetorätt i utrikesfrågor måste avskaffas, säger Bexell.

## Många skoldebatter väntar, vad är det som gäller?

- Planering A och O. Det händer ofta att inbjudningar till skoldebatter skickas till olika kommunföreningar och då är det viktigt att de skickas vidare till oss så snabbt som möjligt så att vi kan hitta debattörer och prioritera rätt. I det fall att vi inte kommer ha möjlighet att ta en debatt så kommer vi att informera föreningen, säger Bexell.

- Vi är kaxiga och tydliga i talarstolen och vi skäms inte för att visa vårt engagemang för Europa-tanken. Nu när det är Europaval ska vi också se till att inte låta oss hindras av inrikespolitiska samarbeten. Vi ska inte heller låta andra partier komma undan med att diskutera rikspolitik när det är Europafrågor som ska debatteras. De andra partierna kan mycket mindre än oss i EU-frågor och därför ska vi se till att debatten bara handlar om det, menar han.

## Hur kan samarbetet mellan partiet och ungdomsförbundet stärkas?

- Det gläder mig mycket att samarbetet redan är väldigt bra mellan LUF Väst och partiet. Kommunikation är det absolut viktigaste för ett starkt samarbete - för det är bara genom att snacka som vi kan förstå varandra. Att ha regelbunden kontakt genom möten och samtal gör därför mycket. Jag vill även poängtera hur viktigt det är att låta unga ta plats i partiet. Det är genom att våga ta en chans på oss årsfattiga som vi kan bevisa oss och få en fot in i partiet, avslutar Johannes Bexell.

# Dubbla tankar är möjliga

**I en valrörelse handlar politiken om visioner om förbättringar i väljarnas vardag och om mer resurser till välfärdens kärna.**

Den politiska vardagen handlar dock ofta om att reagera på oväntade händelser och minska negativa konsekvenser. Så är verkligen den politiska vardagen i Västra Götalandsregionen just nu.

Mest aktuellt är hanteringen av det varsel om blockad mot övertid, mertid och nyanställning för bland annat sjuksköterskor och barnmorskor som Vårdförbundet lagt efter strandade förhandlingar med SKR.

Vi arbetar nu för att invånarna inte ska märka av konflikten. Men blir konflikten långvarig är det ofrånkomligt att den får negativa konsekvenser.

I förhandlingarna har Vårdförbundet, utöver ordinarie löneöversyn, bland annat krävt förkortad veckoarbetstid och höjd ersättning för obekvämt arbetstid. Även om vi nått ändå fram, så har Liberalerna arbetat i regionen för höjda grundlöner och höjda ersättningar på obekvämt arbetstid.

SKR beräknar att kraven motsvarar kostnadsökningar sammantaget för regionerna på drygt 55 miljarder och regionerna kommer därmed ha mycket svårt att möta Vårdförbundets krav.

Konflikten kommer samtidigt som regionens sjukhus står inför en tuff ekonomisk situation. Sammanlagt går sjukhusen in i 2024 med ett underskott på 3,3 mdkr. Underskotten lindras av den knappa miljard som regeringen tillskjutit Västra Götalandsregionen och den miljard som regionfullmäktige i april beslutade att tillskjuta sjukhusen.

Dessa medel täcker sjukhusens kostnader relaterade till den höga inflationen. Kvar återstår 1,7 mdkr som kan beskrivas som sjukhusens strukturella underskott. Underskott som sjukhusen måste åtgärda under 2024 för att ha en ekonomi i balans.

Bakgrunden till den ekonomiska obalansen är att antalet anställda på sjukhusen ökat de senaste åren mer än vad budgeten tillåtit.

För Liberalernas del handlar det nu om att hålla två tankar i huvudet samtidigt. Vi måste ta ansvar för att uppnå en ekonomi i balans, men samtidigt behöver vi fortsatt verka för reformer som långsiktigt löser de problem vi ser idag.

Det handlar om en fortsatt satsning på primärvården och fast läkare, men också om att skapa en arbetsmiljö där våra sjuksköterskor trivs och en lönepolitik som premierar ansvar, erfarenhet och engagemang. Det vill säga precis det som Vårdförbundet nu efterfrågar.

Det är svårt att hålla två tankar i huvudet samtidigt, men det är inte omöjligt. Att bevisa det blir Liberalernas största utmaning under mandatperioden.

**Pär Lundqvist**  
Regionråd och gruppledare i VGR.





*Liberalerna Kungsbacka utanför Systembolaget vid Lindens torg.*



*Patrik Krantz kombinerar cykelträning och utdelning av material i brevlådor.*



*Liberalerna delade ut goodiebags till de som satt i färjeköerna till Orust och pratade EU-frågor.*



*Kampanj och många samtal i Lerum när Lerumsloppet gick av stapeln.*



*Marknad i Kungälv. Liberalerna genom bland andra Michael Karlsson, Eva Qvistgaard och Claes Andersson pratade europa-politik med besökarna.*



Dörrknack i Göteborg.



Kampanj på Kungsgatan i Alingsås.



"Liberalpromenad" i Slottsskogen.



GÖTEBORGSKONFERENS 14/9  
SAVE THE DATE!

### BROTT OCH STRAFF I DAGENS SAMHÄLLE

Lördagen den 14 september 2024 arrangerar LK Göteborg och LK Älvsborg - Bohuslän årets konferens i Göteborg. Tema för dagen är brott och straff ur ett jämställdhetsperspektiv.

Jämställdhetsminister Paulina Brandberg inleder och ordförande för Liberala kvinnor i Sverige, Cecilia Elving, är en av talarna. Programmet är späckat med intressanta föredragshållare med gott om utrymme för samtal och mingel. Förbered er för en heldag med intressanta föredragningar, paneldiskussioner, och liberala samtal.

[Klicka här för mer information om dagen och hur man anmäler sig.](#)

Berätta om vad ni har gjort i nästa nummer av VästLiberalen.  
Maila [vastsverige@liberalerna.se](mailto:vastsverige@liberalerna.se)



# Aktuella frågor i Halland

**Ann Molander, gruppleddare i region Halland, uppdaterar om aktuella frågor.**

I Halland har vi nu kommit igång ordentligt med hälsosamtal både för 40-åringar samt 75-åringar. Pandemin gjorde att vi inte kunde starta det när det egentligen var planerat. Förra året genomfördes drygt 1400 hälsosamtal på våra vårdcentraler. Bland 40-åringarna har man har upptäckt hypertoni, diabetes, prostatabesvär, förhöjda blodsocker- och blodfettsvärden som annars kanske hade missats.

Det är två parallella satsningar med lite olika utformningar med syfte att förebygga ohälsa och att tidigt upptäcka sjukdomar samt andra hälso-problem. Drygt 40% av de kallade tackade ja under 2023 vilket är en bra start i jämförelse med erfarenheter från andra regioner som jobbat med hälsosamtal under många år. Liberalerna har varit drivande i denna fråga, vi ansåg och anser att det är för lite fokus på hälsodelen inom hälso- sjukvård.

## Våra tre sjukhus i Halland

Efter vårt inriktningsbeslut i december -23 där vi beslutade vart placering av våra tre sjukhus ska vara, ett beslut som jag skrev om i min förra krönika, går vi nu vidare i processen. Vi har fått presentation om måltidsförsörjning, samlokalisering och närvårdskuter.

## Stort fokus på kulturen i Halland

Kultur och skolas ordförande Hanna Schölander, vår företrädare, har träffat Kulturminister Parisa Liljestränd och presenterade hur Region samverkan Sydsverige arbetar med att möjliggöra för Kulturella och kreativa branscher. Hanna har också tagit en ledande ställning med att sitta med i flera olika panelsamtal under konventet Folk och kultur. Nyligen tog man även beslut i nämnden att införa ett särskilt ungdomsstipendium för att synliggöra barn och ungas möjlighet till fördjupad utbildning inom kultur.

## Halland växer

På tredje plats i befolkningsökningen kommer Halland som i fjol hade 340 200 invånare. Ökningen beräknas bli 11,7% fram till 2040. Det kan jämföras med riket där den beräknade ökningen ligger på 8,7%. Detta ger oss stora möjligheter men även stora krav. En utmaning inte minst gällande hälso- och

sjukvården och hemsjukvården. I Halland har vi har en gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel där det sitter både regionrepresentanter och kommunrepresentanter som tillsammans försöker hitta bra lösningar främst gällande våra äldre. Det är vi från Liberalerna, och jag, som har ordförandeposten i denna nämnd. Att tillsammans hitta de mest optimala lösningarna för en god och nära vård med omtanke. Det är ett utmanande arbete men såklart väldigt spännande.

## Vi är tveksamma till mer varg

Viltförvaltningsdelegationen i Halland har stora diskussioner gällande vargstammen i Halland. Man vill flytta ner 60 vargar till södra Sverige eftersom det finns ett överskott i mellersta Sverige. Dagens vargantal är 15 st. Man är inte överens och då är det länsrådet som ska besluta, men inte heller på den nivån är man överens. Vår representant i delegationen, Karl-Johan Wiktorp, är tveksam till ovan nämnda förslag.

## Ann Molander

Gruppleddare Region Halland



# Kalendarium

*Du håller dig uppdaterad om vad som händer i partiet via medlemsappen, nyhetsbrev, hemsidan och via våra sociala medier.*

- 6 maj Liberala seniorer i Göteborg. Öppen träff om uppföljning ålderism.
- 7 maj Hela Sverige knackar
- 9 maj Europadagen
- 10 maj Anna Maria Corazza Bildt kampanjar i Göteborg
- 13 maj Paulina Brandberg kampanjar i Göteborg (och AW)  
Förbundsstyrelsen sammanträder.
- 14 maj Karin Karlsbro debatterar i Göteborg
- 17 maj Romina Pourmokhtari och Johan Pehrson kampanjar i Göteborg.
- 18-19 maj Hela Sverige knackar och kampanjar
- 22 maj Tågkampanj i förbundet 06.00 - 08.00
- 22 maj Förtidsröstningen startar
- 23 maj Hela Sverige knackar och kampanjar  
Paulina Brandberg kampanjar i Halland  
Anna Maria Corazza Bildt kampanjar i Västsverige
- 27 maj Hela Sverige knackar och kampanjar.  
RF-gruppen kampanjar i Trollhättan.
- 28 maj Regionfullmäktige, VGR.
- 5-6 juni Anna Maria Corazza Bildt kampanjar i Västsverige
- 6 juni Hela Sverige knackar och kampanjar.
- 8 juni Slutspurt med Johan Pehrson i Västsverige.
- 9 juni Val till Europaparlamentet.
- 13-15 juni WestPride i Göteborg. Parad på lördagen - gå med Liberalerna.
- 16 juni Stoppdatum för VästLiberalen nr 2 - 2024
- 17-18 juni Regionfullmäktige beslut om budget, VGR.
- 19 juni Regionfullmäktige, Halland.